Kuczynski Godard, con la finalidad de destrabar las contrataciones del proyecto 
IIRSA Sur. En relación a este hecho se tiene que el propio investigado LUIS 

FERNANDO OLIVERA VEGA, en su declaración de veinte de junio de dos mil 
diecinueve [vid.: fojas trescientos noventa y siete a cuatrocientos cinco) (que obra 
a fojas 397 al 405), señaló que el presidente Alejandro Toledo Manrique, ex 
presidente del Perú, le manifestó que Pedro Pablo Kuczynsky Godard tenía 
detenido el proyecto de la Interoceánica, lo que motivó a que hablara por teléfono 
con Pedro Pablo Kuczynsky Godard, quien le dijo que había objeciones de la